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ÖZ 

Günümüz diş hekimliğinde, seramik lamina veneer restorasyonlar üstün estetik özellikleri, minimal diş dokusu kaybı ve 
biyouyumlulukları gibi avantajlarından dolayı, hekimler ve hastalar tarafından tercih edilen minimal invaziv bir tedavidir. Seramik 
lamina veneer restorasyonların ön plana çıkmasıyla beraber çok fazla sayıda araştırmaya konu olmuş ve farklı adezyon sistemleri 
geliştirilmiştir. Seramik lamina veneer restorasyonlarının labaratuvar aşamaları, diş ve restorasyona uygulanan yüzey işlemleri ve 
restorasyonun simantasyon aşamaları dikkatli bir şekilde uygulanmalıdır. Seramik lamina veneer restorasyonlarının uzun dönem 
başarısı için, kullanılan seramik materyalinin içeriğine ve mikro yapısına göre uygun yüzey işlemleri uygulanmalı ve adeziv sistem ile 
simantasyon yapılmalıdır. Adeziv simantasyonun teknik hassasiyet gerektirmesi ve adeziv sisteme uygun bonding ajanının 
kullanılması gerekliliği seramik lamina veneer restorasyonlarının uzun dönem başarısında oldukça önemlidir. Seramik lamina veneer 
restorasyonların adeziv simantasyonunu kolaylaştırmak için aşama sayısı azaltılmış farklı bonding ajanları üretilmiştir. Bu derleme 
çalışmasının amacı güncel seramik lamina veneer restorasyonların simantasyon protokolü, kullanılan güncel bonding ajanları ve farklı 
bonding sistemleri hakkında bilgi sağlamaktır. 

Anahtar Kelimeler:  Seramik lamina veneer, simantasyon, adeziv sistemler 

 

ABSTRACT 

In today’s dentistry, ceramic laminate veneer restorations are a minimally invasive treatment preferred by clinicians and patients due 
to their superior aesthetic properties, minimal tooth tissue loss and biocompatibility. With the prominence of ceramic laminate veneer 
restorations, it has been the subject of many studies and different adhesion systems have been developed. The laboratory stages of 
ceramic lamina veneer restorations, the surface treatments applied to the tooth and restoration and the cementation stages of the 
restoration should be carefully applied. For the long-term success of ceramic lamina veneer restorations, appropriate surface 
treatments should be applied according to the content and microstructure of the ceramic material used and cementation should be 
done with an adhesive system. Adhesive cementation requires technical precision and the use of bonding agent suitable for the 
adhesive system is very important in the long-term success of ceramic lamina veneer restorations. Different bonding agents with 
reduced number of steps have been produced to facilitate the adhesive cementation of ceramic laminate veneer restoration. The aim 
of this review was to provide information about the current ceramic laminate veneer restorations cementation protocol, current bonding 
agents and different bonding systems. 

Keywords:  Ceramic laminate veneer, cementation, adhesive systems 
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Güncel Seramik Lamina Veneer Simantasyon 
Protokolü 

Mine seviyesinde hazırlanabilen preparasyonlar saye-
sinde, minimum sağlıklı doku kaybı ile estetiğin sağlan-
ması amacıyla uygulanan seramik lamina veneer resto-
rasyonlar, pozisyon bozukluğu olan, renklenmiş, trav-
maya uğramış, kırılmış, aşınmış veya diestemalı anterior 
dişler için uygulanan minimal invaziv bir tedavi meto-
dudur. Seramik lamina veneer restorasyonlar, adeziv 
tekniklerin kullanılması ile anterior dişlerin renk, form ve 
pozisyonlarının değiştirilmesi amacı ile kullanılırlar.1,2,3 

Seramik lamina veneer restorasyonlar adeziv olarak 
simante edilirler ve simantasyonda rezin simanlar 
kullanılır. Seramik lamina veneer restorasyonlarda klinik 
başarı, diş dokusu ile rezin arasındaki bağlantının ve 
kompozit rezinin pürüzlendirilmiş porselene ideal olarak 
bağlanmasının sağlanması ile yakından ilişkilidir.4 

Diş yüzeyinin hazırlığı önemli bir aşama olup, 
araştırmacılar tarafından mine yüzeyinin ortofosforik 
asitle pürüzlendirilmesi işleminde asidin uygulama 
yüzdeleri karşılaştırılmış ve % 37 ’lik konsantrasyonun 
daha etkili olduğu tespit edilmiştir.5 Mine yüzeyinin 
ortofosforik asit ile pürüzlendirilmesi işlemi yüzeyde 
pöröz tabakalar oluşturur ve rezin siman bu pöröz taba-
kalara dolarak diş yüzeyi ile mekanik bağlantı sağlar.6 

Başarılı bir simantasyon, diş yüzeyinde yapılan hazır-
lıklar, restorasyonun oturacağı yüzeyin tam izolasyonu 
ve kullanılacak olan adeziv ajanının tüm aşamalarının 
dikkatli bir şekilde uygulanmasıyla birlikte, seramik 
lamina veneer restorasyonlarının iç yüzeyine yapılan 
hazırlıkların eksiksiz olarak uygulanmasını kapsar. 
Seramik restorasyonlarının iç yüzey hazırlığında seramik 
malzemenin kompozisyonu ve dayanıklılığına bağlı 
olarak, hidroflorik asitle (HF) pürüzlendirme, lazerle 
pürüzlendirme, kumlama ya da silika kaplama tekniği 
kullanılabilir.7,8 Kumlama yönteminde alüminyum oksit 
(AI2O3) partikülleri kullanılarak düzensiz yüzey elde 
edilir, böylece mekanik retansiyon, adezyon ve ıslanabi-
lirlik artar. Kumlama için kullanılan AI2O3 partikülleri-
nin boyutu 30-250 mikrometre arasında olup, uygulama 
basıncı 2-3 bar, kumlama ucunun materyale uzaklığı 5-
20 mm, uygulama süresi ise 15 sn kadardır. Kumlamanın 
etkinliğini, partikül büyüklüğü, uygulama basıncı, uygu-
lama süresi ve kumlama cihazının açısı gibi değişkenler 
etkiler.7,8,18 Kumlama işleminin aşırı basınçla uygulan-
ması, seramikte kopmalara ve aşırı materyal kaybına 
neden olabileceğinden silika bazlı tam seramik system-
lerde kullanımı önerilmez.8,18 Birçok hekim lityum 
disilikat içerikli cam seramiklerde alüminyum oksit ile 
kumlama işlemini uygulasada, lityum disilikat içerikli 
cam seramiklerin alüminyum oksit ile aşındırılması 
önerilmez. Seramik ile rezin siman arasındaki mekanik 
tutuculuğu sağlamak için, seramik restorasyonun iç 
yüzeyinin HF asitle aşındırılması önerilir.9 Seramik iç 
yüzeyine asit uygulamak, sadece silika içeren; feldspatik, 
lösit ve lityum disilikat içerikli cam-seramik material-

lerinde etkili bir yöntemdir.7,16 Asit uygulaması ile 
seramikteki cam matriks ve kristalleri çözülerek düzensiz 
bir bir yüzey topografisi oluşturulur. HF asit uygulama 
süresi 20-60 sn ve genellikle % 5-10 konsantrasyonda 
olmakta, bu süre ve yüzde seramik materyalin cam 
içeriğine göre farklılık göstermektedir. Daha yüksek cam 
matriks içeriğine sahip olan lityum disilikatla güçlendi-
rilmiş cam seramik materyalin asitleme süresi üretici 
firma tarafından 20 sn olarak belirtilirken, lösit ve 
feldspatik seramiklerde bu süre 40 sn olarak önerilmiştir 
(Ivoclar Vivadent, Almanya). HF asit mikromekanik 
tutuculuğa katkı sağlarken seramik lamina veneer 
restorasyonlarının iç yüzeyine uygulanan silan, kimyasal 
bağlanmayı sağlar ve seramik yüzeyinin ıslanabilirliğini 
arttırarak adezyona katkı sağlar. Silanlar iki işlevli 
moleküllerdir: bir uç reaktif faza bağlanmak için bir veya 
daha fazla reaktif grup (metakrilat, akrilat, epoksi) sunar-
ken, -OH ucu ise cam (oksitler, çoğunlukla silika) yüzeye 
bağlanır. Mikromekanik bağlantının yanı sıra silanizas-
yon işlemi ile kimyasal bağlantı sağlanarak mikro gerilim 
kuvvetlerine karşı oluşturulan direnç desteklenmiş 
olur.8,10 

 
Seramik lamina veneer simantasyon protokolleri 

2 farklı adeziv sistem kullanılarak gerçekleştirilebilir: 

1) Total etch adeziv sistem (Etch&rinse) 

a) Üç aşamalı total ecth 
b) İki aşamalı total etch 

2) Self adeziv adeziv sistem (Kendinden asitli) 

a) İki aşamalı self etch 
b) Tek aşamalı self etch 

 
1) Total Etch Adeziv Sistem (Etch&Rinse) 

Total Etch Adeziv Sistemler ya da Etch&Rinse 
Adeziv Sistemler olarak adlandırılırlar. Etch&Rinse 
sistemler: Üç aşamalı ve iki aşamalı olmak üzere iki 
başlık altında incelenebilir. Üç aşamalı etch&rinse 
sistemler diş dokusunun % 37’lik konsantrasyonda 
fosforik asitle pürüzlendirilmesini, ardından hidrofilik 
rezin ve solvent içeren primer uygulamasını ve bunun 
ardından adeziv rezin uygulamasını içerir (Tablo 1). İki 
aşamalı etch&rinse sistemler üç aşamalı sistemdeki gibi 
fosforik asit ve yıkama uygulamasını içerir. İki aşamalı 
sistemde primer ve adeziv rezin birlikte uygulanır.11,12,13 
(Tablo 2). 

Etch & Rinse sistemler mineye en etkin ve dayanıklı 
bağlanmayı sağlayan yöntemdir.12 Hidroksiapatit Kristal-
lerinin asit uygulaması (genelde % 37 ortofosforik asit) 
ile çözülmesini takiben yaratılan alanlardaki kapiller 
çekim sonucu, rezin yüzeye absorbe olup polimerize 
edilir. Asit uygulanmış yüzeyde iki tip rezin uzantısı 
gözlenir: mine prizmalarının etrafını saran makrotaglar 
ve mine prizmalarının içerisine nüfuz etmiş mikrotaglar. 
Mineye retansiyon sağlamada ikincisinin daha önemli 
olduğu düşünülmektedir.11,12,14,15 
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Tablo 1. Üç aşamalı total etch adeziv sistem şeması    

Üç Aşamalı Total Etch 
Adeziv Sistemler 

 

%37OrtofosforikAsit 

+ 

 

Primer 

+ 

 

Adeziv 

 
 
Tablo 2. Üç aşamalı total etch bonding ajanları 

Üç Aşamalı Total Etch  

Bonding Ajanları 

Adper Scotchbond Multi-Purpose (3M Oral Care) 

All-Bond 2-3 (Bisco, Inc.) 

OptiBond FL (Kerr Corporation) 

Solobond Plus (Voco) 

Syntac (Ivoclar Vivadent) 

Scotcbond Multi-Purose(3M ESPE) 

Probond (Dentsply) 
 

a) Üç Aşamalı Total Etch Adeziv Sistem 

i. Seramik Lamina Veneer Restorasyonların İç 
Yüzeyinde Yapılan Hazırlıklar  

-HF asit ile prüzlendirme 

-Silan  

-Rezin siman  

Labaratuvardan gelen lamina veneer restorasyon 
önce-likle ağız içinde preparasyonu yapılmış dişler 
üzerinde prova yapılarak kontrolleri sağlanır. Sorunsuz 
bir şekilde kontrolleri sağlanan  seramik  lamina  veneer  

 

 

restorasyonların iç yüzeyleri, mikromekanik tutuculuğu 
sağlamak ve yüzey ıslanabilirliğini arttırmak için, % 5-
10 hidroflorik asit (HF) kullanılarak seramik içeriğine 
göre üretici firma önerisi doğrultusunda 20-60 sn 
pürüzlendirilir. Ardından 60 sn bol su ile yıkanır ve 30 sn 
hava spreyi ile kurutulur. Daha sonra seramik lamina 
veneer iç yüzeyine kimyasal bağlantıyı sağlamak 
amacıyla 60 sn silan uygulanır ve oda ısısında kurumaya 
bırakılır.17,19 (Şekil 1). 

Üç aşamalı total etch adeziv sistemlerde ortofosforik 
asit, primer ve bond ayrı ayrı uygulanır (Tablo 1). 
Preparas-yonu yapılan dişler flor içermeyen bir polisaj 
patı kullanılarak polisaj fırçası yardımıyla temizlenir. 
Adeziv simantasyonda kullanılan üç aşamalı total etch 
bonding ajan üretici firma önerileri doğrultusunda 
uygulanır (Tablo 2). Üç aşamalı total etch adeziv 
sistemlerde; izo-lasyon sağlandıktan sonra ilk olarak % 
37’lik orto-fosforik asit 15-30 sn uygulanır ve 30 sn hava 
su spreyi ile yıkanıp kurutulur. Daha sonra üretici firma 
önerisine göre 10-20 sn primer uygulanır ve primerin 
yüzeye yayılmasını sağlamak için 10 sn hava uygulanır. 
Son olarak bond uygulanır ve polimerizasyonu sağlamak 
için ışık kaynağı 10 sn süre ile diş yüzeyine 
uygulanır.15,17,19 (Şekil 1).      

ii. Diş Yüzeyinde Yapılan Hazırlıklar  

-Ortofosforik asit ile pürüzlendirme 

-Bağlayıcı ajan 

 

b) İki Aşamalı Total Etch Adeziv Sistem 

i. Seramik Lamina Veneer Restorasyonların İç 
Yüzeyinde Yapılan Hazırlıklar  

-HF asit ile prüzlendirme 

-Silan 

-Rezin siman  

Labaratuvardan gelen seramik lamina veneer 
restorasyon öncelikle ağız içinde preparasyonu yapılmış 
dişler üzerinde prova yapılarak kontrolleri sağlanır. 
Sorunsuz bir şekilde kontrolleri sağlanan seramik lamina 
veneer restorasyonların iç yüzeyleri, mikromekanik 
tutuculuğu sağlamak ve yüzey ıslanabilirliğini arttırmak 
için, % 5-10 hidroflorik asit (HF) kullanılarak seramik 
içeriğine göre üretici firma önerisi doğrultusunda 20-60 
sn pürüzlendirilir. Ardından 60 sn bol su ile yıkanır ve 30 
sn hava spreyi ile kurutulur. Daha sonra seramik lamina 
veneer iç yüzeyine kimyasal bağlantıyı sağlamak 
amacıyla 60 sn silan uygulanır ve oda ısısında kurumaya 
bırakılır.17,19 (Şekil 2). 
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                               1.                                            2.                                          3.                                         4.  

                                                                      
                                               5.                                              6.                                                    7.                

                                     
                                                    8.                                             9.                                         10.                            

                                       
                                                11.                                              12.                                         13.                       

Şekil 1. Üç aşamalı total ecth adeziv sistem ile simantasyon basamakları, 1. Seramik lamina veneer restorasyon (23), 2. Resto-rasyonun dişe uyumunun 
kontrolü (24), 3. HF ile veneer asitleme (28), 4.Veneer restorasyona silan uygulama (25), 5. İzolasyon ve dişe ortofosforik asit uygulama (26), 6. Dişe 
primer uygulama, 7. Dişe bond uygulama (27), 8. Veneer restorasyona adeziv ve rezin siman uygulama(28), 9. Veneer restorasyonun simantasyonu (29), 
10. Fazla simanın uzaklaştırılması (30), 11. Fırça yardımıyla siman artıklarının temizlenmesi (31), 12. Işınlama (32), 13. Cila (33) 

                           
                               1.                                       2.                                             3.                                           4.  

                                                
                                  5.                                         6.                                         7.                                         8. 

                            
                                  9.                                        10.                                         11.                                   12.   

Şekil 2. İki aşamalı total etch adeziv sistem ile simantasyon basamakları, 1. Seramik lamina veneer restorasyon (23), 2. Restorasyonun dişe uyumunun 
kontrolü (24), 3. HF ile veneer asitleme (28), 4. Veneer restorasyona silan uygulama (25), 5. İzolasyon ve dişe ortofosforik asit uygulama (26), 6. Dişe 
adeziv uygulama (27), 7. Veneer restorasyona rezin siman uygulama (28), 8. Veneer restorasyonun simantasyonu (29), 9. Fazla simanın uzaklaştırılması 
(30), 10.Fırça yardımıyla siman artıklarının temizlenmesi (31), 11. Işınlama(32), 12. Cila (33) 
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ii. Diş Yüzeyinde Yapılan Hazırlıklar  

-Ortofosforik asit ile pürüzlendirme 
-Bağlayıcı ajan 

İki aşamalı total etch adeziv sistemlerde ilk aşamada 
% 37 ‘lik ortofosforik asit, ikinci aşamada primer ve bond 
tek seferde uygulanır (Tablo 3). Adeziv simantasyonda 
kullanılan iki aşamalı total etch bonding ajan üretici 
firma önerileri doğrultusunda uygulanır (Tablo 4).  

Tablo 3. İki aşamalı total etch adeziv sistem şeması                                                              
 

İki Aşamalı Total Etch 
Adeziv Sistemler 

        

        
          % 37 Ortofosforik asit 
 
                          + 

    
            Primer+Adeziv (Tek Şişe) 

 

Tablo 4. İki aşamalı total etch bonding ajanları 

       
         İki Aşamalı Total Etch 
           Bonding Ajanları 

 

Adper Single Bond Plus (3M Oral Care) 

One-Step Plus (Bisco,Inc.) 

OptiBond Solo Plus (Kerr corporation) 

Admira Bond (Voco) 

SolobondM(Voco) 

Excite F (Ivoclar Vivadent) 

Prime&Bond NT-XP (Dentsply Sirona) 

Panavia V5 (Kuraray Medikal Inc.) 

 

İki aşamalı total ecth adeziv sistemlerde izolasyon 
sağlandıktan sonra diş yüzeyine % 37 ‘lik ortofosforik 
asit 15-30 sn uygulanır ve 30 sn hava su spreyi ile yıkanıp 
kurutulur. Daha sonra aynı şişede bulunan primer ve 
bond tek seferde diş yüzeyine üretici firma önerisine göre 
10-20 sn uygulanarak 10 sn hava spreyi ile kurutulur ve 
ışık cihazı ile 10 sn polimerize edilir.15,17,19 (Şekil 2). 

2) Self Etch Adeziv Sistem (Kendinden asitli) 

Self etch adeziv sistem kendinden asitli olduğu için 
total etch adeziv sistemler gibi asitle pürüzlendirme 
işlemi yapılmaz. İki aşamalı self-etch primer sisteminde 
asit primerle tek uygulamada kombine edilmiştir. 
Solventin buharlaşması için beklenildikten sonra adeziv 
rezin uygulanır (Tablo 5). Tek aşamalı self etch adeziv 
ajanlarda ise asit,primer ve bond tek şişede bulunur ve 
tek seferde uygulanır (Tablo 7). Self etch adezivlerde 
dentin yüzeyinden mineraller uzaklaşırken rezin 
monomerler eş zamanlı olarak infiltre olur.12 

Tablo 5. İki aşamalı self etch adeziv sistem şeması                                                
 

İki Aşamalı Self Etch 

Adeziv Sistemler 

                      
                               % 37 Ortofosforik Asit + Primer 

                                                     + 

                       
                                                           Adeziv 

 

a) İki Aşamalı Self Etch Adeziv Sistem 

i. Seramik Lamina Veneer Restorasyonların İç 
Yüzeyinde Yapılan Hazırlıklar  

-HF asit ile prüzlendirme 

-Silan 

-Rezin siman  

Labaratuvardan gelen seramik lamina veneer 
restorasyon öncelikle ağız içinde preparasyonu yapılmış 
dişler üzerinde prova yapılarak kontrolleri sağlanır. 
Sorunsuz bir şekilde kontrolleri sağlanan seramik lamina 
veneer restorasyonların iç yüzeyleri, mikromekanik 
tutuculuğu sağlamak ve yüzey ıslanabilirliğini arttırmak 
için, % 5-10 hidroflorik asit (HF) kullanılarak seramik 
içeriğine göre üretici firma önerisi doğrultusunda 20-60 
sn pürüzlendirilir. Ardından 60 sn bol su ile yıkanır ve 30 
sn hava spreyi ile kurutulur. Daha sonra seramik lamina 
veneer iç yüzeyine kimyasal bağlantıyı sağlamak 
amacıyla 60 sn silan uygulanır ve oda ısısında kurumaya 
bırakılır.17,19 (Şekil 3). 



Dirier ve ark.,  2023 
 

   112 

 
 

                                                
                                            1.                                    2.                                  3.                                   4. 

                                        
                                      5.                                 6.                                     7.                                       8. 

                                    
                                        9.                                10.                                    11.                                    12. 

Şekil 3. İki aşamalı self etch adeziv sistem ile simantasyon basamakları, 1. Seramik lamina veneer restorasyon (23), 2. Resto-
rasyonun dişe uyumunun kontrolü (24), 3. HF ile veneer asitleme (28), 4. Veneer restorasyona silan uygulama, 5. İzolasyon ve dişe 
asit içerikli primer uygulama, 6. Dişe bond uygulama (27), 7. Veneer restorasyona rezin siman uygulama (28), 8. Veneer 
restorasyonun simantasyonu 29), 9. Fazla simanın uzaklaştırılması (30), 10. Fırça yardımıyla siman artıklarının temizlenmesi (31), 
11. Işınlama (32), 12. Cila (33) 
 

ii. Diş Yüzeyinde Yapılan Hazırlıklar 

- Bağlayıcı ajan uygulama (ortofosforik asit ile 
pürüzlendirme yapılmadan) 

İlk aşamada asidik monomer ilave edilmiş primer, ikinci 
aşamada bonding ajanı uygulanır (Tablo 5). Preparas-
yonu yapılan dişler flor içermeyen bir polisaj patı 
kullanılarak polisaj fırçası yardımıyla temizlenir. Ön 
pürüzlendirme gerektirmeyen self etch adeziv system-
lerde ortofosforik asit kullanımı gerekli değildir. Adeziv 
simantasyonda kullanılan iki aşamalı self etch bonding 
ajan üretici firma önerileri doğrultusunda uygulanır 
(Tablo 6).  

 

Tablo 6. İki aşamalı self etch bonding ajanları 
      
         İki Aşamalı Self Etch 
           Bonding Ajanları 
 
AdheSE(Ivoclar Vivadent) 

Clearfil SE Bond (Kuraray Noritake Dental Inc) 

Clearfil SE Protect (Kuraray Noritake Dental Inc) 

All-Bond SE (Bisco) 

Optibond XTR (Kerr Corporation) 

Adper SE Plus (3M ESPE)   

 

İki aşamalı self ecth adeziv sistemlerde izolasyon 
sağlandıktan sonra diş yüzeyine asit içeren primer üretici 
firma önerisine göre 10-20 sn uygulanır ve primerin 
yüzeye yayılmasını sağlamak için 5-10 sn hava spreyi 
uygulanır. Daha sonra 20 sn bond uygulanır ve 
polimerizasyonu sağlamak için ışık kaynağı 10 sn süre ile 
diş yüzeyine uygulanır.15,20 (Şekil 3). 

b) Tek Aşamalı Self Etch Adeziv Sistem 

i. Seramik Lamina Veneer Restorasyonların İç 
Yüzeyinde Yapılan Hazırlıklar  

-HF asit ile prüzlendirme 
-Silan 
-Rezin siman  

Labaratuvardan gelen seramik lamina veneer 
restorasyon öncelikle ağız içinde preparasyonu yapılmış 
dişler üzerinde prova yapılarak kontrolleri sağlanır. 
Sorunsuz bir şekilde kontrolleri sağlanan seramik lamina 
veneer restorasyonların iç yüzeyleri, mikromekanik 
tutuculuğu sağlamak ve yüzey ıslanabilirliğini arttırmak 
için, % 5-10 hidroflorik asit (HF) kullanılarak seramik 
içeriğine göre üretici firma önerisi doğrultusunda 20-60 
sn pürüzlendirilir. Ardından 60 sn bol su ile yıkanır ve 30 
sn hava spreyi ile kurutulur. Daha sonra seramik lamina 
veneer iç yüzeyine kimyasal bağlantıyı sağlamak 
amacıyla 60 sn silan uygulanır ve oda ısısında kurumaya 
bırakılır.17,19 (Şekil 4). 
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                                               1.                                   2.                                    3.                              4. 

                                             
                                                         5.                               6.                                  7.                       

                                     
                                           8.                                9.                                   10.                                  11.                      

Şekil 4. Tek aşamalı self etch adeziv sistem ile simantasyon basamakları, 1. Seramik lamina veneer restorasyon (23), 2. 
Restorasyonun dişe uyumunun kontrolü (24), 3. HF ile veneer asitleme (28), 4. Veneer restorasyona silan uygulama, 5. İzolasyon 
ve dişe adeziv uygulama (27), 6.Veneer restorasyona rezin siman uygulama (28), 7. Veneer restorasyonun simantasyonu (29), 8. 
Fazla simanın uzaklaştırılması (30), 9. Fırça yardımıyla siman artıklarının temizlenmesi (31), 10. Işınlama (32), 11. Cila (33) 
 

ii. Diş Yüzeyinde Yapılan Hazırlıklar 

- Bağlayıcı ajan uygulama (ortofosforik asit ile 
pürüzlendirme yapılmadan) 

Tek aşamalı self etch adeziv sistemde asit, primer ve 
adeziv rezin tek seferde uygulanır (Tablo 7). Preparas-
yonu yapılan dişler flor içermeyen bir polisaj patı 
kullanılarak polisaj fırçası yardımıyla temizlenir. Ön 
pürüzlendirme gerektirmeyen self etch adeziv system-
lerde ortofosforik asit kullanımı gerekli değildir. Adeziv 
simantasyonda kullanılan tek aşamalı self etch bonding 
ajan üretici firma önerileri doğrultusunda uygulanır 
(Tablo 8). Tek aşamalı self ecth adeziv sistemlerde (all-
in-one) izolasyon sağlandıktan sonra adeziv diş yüzeyine 
üretici firma önerisine göre 10-20 sn uygulanır ve 5-10 
sn hava spreyi ile kurutulur. Polimerizasyonu sağlamak 
için ışık cihazı 10 sn diş yüzeyine uygulanır.15,20 (Şekil 4). 

Tablo 7. Tek aşamalı self etch adeziv sistem şeması                                            
 

Tek Aşamalı Self Etch 
Adeziv Sistemler 

 
         % 37 Ortofosforik Asit 
                        
                     +                  
                  Primer  
                      +  
                  Adeziv 
              (All-In-One) 

Tablo 8. Tek aşamalı self etch bonding ajanları  
     
      Tek Aşamalı Self Etch 

        Bonding Ajanları 
 
Clearfil S3 Bond Plus (Kuraray Noritake Dental Inc.) 

Futurabond M (Voco) 

OptiBond All-in-one (Kerr Corporation) 

İBond (Heraeus Kulzer) 

Xeno IV (Dentsply Sirona) 

Xeno V (Dentsply Sirona) 

 

Dişlerin ve seramik lamina veneer restorasyonların 
hazırlıkları tamamlandıktan sonra seramik lamina veneer 
restorasyonların iç yüzüne rezin siman uygulanır. Rezin 
siman ajanları polimerizasyon mekanizmalarına göre 
ışıkla, kimyasal olarak veya her iki tekniğin kombinas-
yonu ile (dual-polimerize) polimerize olabilir.13 Işıkla 
polimerize olan simanlar ışık kaynağının kolaylıkla 
ulaşabileceği ince (en fazla 0.7 mm kalınlığındaki) 
seramik veneer restorasyonların simantasyonuyla sınır-
lıdır.19 Daha kalın seramik lamina veneer restorasyon-
ların simantasyonunda ise dual polimerize rezin simanlar 
kullanılır.13,19 Rezin siman seramik lamina veneer resto-
rasyona uygulandıktan sonra, restorasyon diş üzerine 
yerleştirilerek parmak basısıyla adaptasyonu sağlanır. 
Marjinal kenarlardan taşan fazla simanlar bond fırçası 
yardımıyla temizlenir. Ardından 1,2 sn ön ışınlama 
yapılır ve tam olarak polimerize olmayan rezin siman 
artıkları temizlenir. Fazla rezin simanın uzaklaştırılması 
oldukça önemlidir.14,15 Gürel 1,2 sn süreyle ışık 
uygulamanın sonunda bir sond yardımıyla fazla rezin 
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simanın uzaklaştırılmasını önermektedir.21 Bu yöntem 
birebir uyumlu ve kenarında hiçbir kalınlık olmayan 
porselen lamina veneerler için kabul edilebilir. Fakat 
ölçü, model ve seramik lamina veneer restorasyonların 
hazırlanma aşamalarında mikro düzeydeki hatalar 
nedeniyle rezin simanın kalın kullanılması gerektiği 
durumlarda 1,2 sn ışık uygulamanın ardından sond 
yardımıyla fazla rezin simanın yüzeyden uzaklaştırılması 
seramik lamina veneer restorasyonların altında 
polimerize olmamış rezin simanın da uzaklaşmasına 
neden olabilir. Böyle durumlarda seramik lamina veneer 
restorasyonların altında görülebilen veya görünemeyen 
yer yer boşluklar kalabilir. Bu boşluklar uzun dönemde 
seramik lamina veneer restorasyonların başarısız olma-
larına neden olabilecek marjinal renklenme, mikrosızıntı 
ve retansiyon kaybı gibi komplikasyonları beraberinde 
getirir.14,15,21,22 Daha sonra dişin tüm yüzeylerinden 40 sn 
ışık uygulanır. Restorasyon kenarları kontrol edilerek 
lastiklerle cilalanır ve bitirilir.23 

 

SONUÇ 

 Diş hekimliğinde minimal invaziv teknik ile 
popüler hale gelen seramik lamina veneer 
restorasyonların adeziv simantasyonu için farklı 
bonding ajanları geliştirilmiştir. 

 Seramik lamina veneer restorasyonlara uygulanan 
yüzey işlemleri restorasyonun üretildiği seramik 
materyalinin içeriğine göre değişmektedir. 

 Restorasyonun kalınlığına bağlı olarak simantasyon 
amacıyla ışıkla polimerize olan rezin siman veya 
dual cure (hem ışık hemde kimyasal olarak 
polimerize olan) rezin siman kullanılabilir. 

 Total etch sistemlerle özellikle minede etkin ve 
dayanıklı bağlanma sağlandığı bildirilmektedir. 
Ancak self etch sistemlerin, total etch sistemlere 
göre kolay uygulanması, teknik hassasiyet azlığı ve 
uygulama zamanın kısalması gibi avantajları vardır.  
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